

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 015

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
META 13: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO - DEPARTAMENTO DE CUSCO														
1	6/05/2022	INFORME N°000053-2022-RMSICMHARISB	META: 13 (CO-213 - RECUPERACION ESTRUCTURAS) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO - DEPARTAMENTO DE CUSCO	207200050534	CARRIZO	2.6.2.3.7.4	37.20	EMP X 25			770.00	28,644.00		
2	6/05/2022	INFORME N°000053-2022-RMSICMHARISB	META: 13 (CO-213 - RECUPERACION ESTRUCTURAS) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO - DEPARTAMENTO DE CUSCO	150200480004	CLAVO DE FIERRO 4 1/2 in (AL PESO)	2.6.2.3.7.4	98.00	kg			384.00	37,632.00		
3	6/05/2022	INFORME N°000053-2022-RMSICMHARISB	META: 13 (CO-213 - RECUPERACION ESTRUCTURAS) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO - DEPARTAMENTO DE CUSCO	203400120319	TIERRA CERNIDA	2.6.2.3.7.4	4.00	M3			467.00	1,868.00		
					TOTAL:							68,144.00		
META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS														
4	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	175500100092	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50° GASOLINERO	2.3.1.3.1.3	18.00	LITRO	100.00	1,800.00	100.00	1,800.00		
5	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	133000140205	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X40gr APROX.	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD	300.00	450.00	300.00	450.00		
6	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	501100042915	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 1 µm X 26 in X 30 in COLOR NEGRO	2.3.1.5.3.1	24.50	CIENTO	40.00	980.00	40.00	980.00		
7	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	139000030015	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO	2.3.1.5.3.1	1.90	PAR	200.00	380.00	200.00	380.00		
8	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	139200120047	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	2.3.1.5.3.1	16.50	UNIDAD	100.00	1,650.00	100.00	1,650.00		
9	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	283400420296	BATERÍA RECARGABLE DE GEL 12V 200Ah	2.3.1.5.4.1	1464.60	UNIDAD	8.00	11,716.80	8.00	11,716.80		
10	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	946100111102	BATERÍA PARA YAMAHA COD. REF. 42KH211010	2.3.1.6.1.1	120.00	UNIDAD	40.00	4,800.00	40.00	4,800.00		
11	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	150200480013	CLAVO DE FIERRO 2 1/2 in (AL PESO)	2.3.1.6.1.3	6.00	KILOG	120.00	720.00	120.00	720.00		
12	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	805000060028	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR AZUL (MENOR 1/4 UIT)	2.3.1.6.1.4	46.00	UNIDAD	350.00	16,100.00	200.00	9,200.00		
13	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	805000060030	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT)	2.3.1.6.1.4	43.50	UNIDAD	50.00	2,175.00	25.00	1,087.50		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 015

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
14	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION UNIDA ULTRAVIOLETA	2.3.1 6.1 4	5.00	UNIDAD	180.00	900.00	30.00	150.00		
15	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	350500030007	AGUA DESTILADA X 5 L	2.3.1 8.2 1	30.00	UNIDAD	30.00	900.00	30.00	900.00		
16	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	55400010018	ARENA FINA DE RIO	2.3.1 9.1 99	80.00	M3	60.00	4,800.00	60.00	4,800.00		
17	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	203400120095	ARCILLA AMARILLA	2.3.1 11.1 5	100.00	M3	10.00	1,000.00	10.00	1,000.00		
18	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	201700020423	CALAMINA DE ACERO GALVANIZADO 0.22mm X83 cm X 3.60 m	2.3.1 11.1 5	36.99	UNIDAD	200.00	7,398.00	200.00	7,398.00		
19	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	203400060095	LADRILLO KING KONG 9cm X 12 cm X24 cm	2.3.1 11.1 5	1.35	UNIDAD	3000.00	4,050.00	1500.00	2,025.00		
20	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	203400220007	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X42.5kg	2.3.1 11.1 6	26.80	UNIDAD	250.00	6,700.00	250.00	6,700.00		
21	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	899600122525	JUEGO DE CAMISA Y PANTALON DE DENIM LIVIANO CABALLERO	2.3.1 2.1 1	99.00	UNIDAD					361.00	35,739.00
22	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	894400040015	SOMBREIRO DE DRIL CON LOGOTIPO	2.3.1 2.1 1	15.00	UNIDAD					443.00	6,645.00
23	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	890200030014	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	2.3.1 2.1 3	94.00	PAR					329.00	30,926.00
24	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	890200030014	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA DAMA	2.3.1 2.1 3	94.00	PAR					32.00	3,008.00
25	6/05/2022	INFORME N° 1369-2022-CGM/MC	META: 57 COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	899600070129	CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX	2.3.1 2.1 1	50.00	UNIDAD					443.00	22,150.00
					TOTAL:					66,519.80		55,757.30		98,468.00
META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM														
26	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	899600150137	CASACA DE TASLAN CON FORRO DE POPELINA UNISEX	23.12.11	98	Unidad	260	25,480.00	260	25,480.00		
27	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	646100052163	PEDILUVIO DE POLIETILENO 11 cm X 60 cm X 80 cm	23.17.11	69	Unidad	10	690.00	10	690.00		
28	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	890200010105	BOTA DE CABALLERO	23.12.13	30	Par	37	1,110.00	37	1,110.00		
29	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	805000010027	LENTE DE PROTECCIÓN DE POLICARBONATO LUNAS CLARAS	23.16.14	4	Unidad	57	228.00	57	228.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 015

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
30	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	890200050268	ZAPATILLA PARA CAMINATA DE ALTA MONTAÑA PARA CABALLERO	23.12.13	265	Par					129	34,185.00
31	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	890200050288	ZAPATILLA PARA CAMINATA DE ALTA MONTAÑA PARA DAMA	23.12.13	141	Par					16	2,256.00
32	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	890200030001	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO	23.12.13	120	Par					87	10,440.00
33	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	890200030015	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA DAMA	23.12.13	120	Par					1	120.00
34	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	899600080625	CAMISETA DE TELA 60 % ALGODÓN Y 40 % POLIÉSTER UNISEX	23.12.11	25	Unidad					233	5,825.00
35	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	899600020164	CAMISA DE DRIL MANGA LARGA	23.12.11	65	Unidad					176	11,440.00
36	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	899600040867	PANTALÓN DE DRIL UNISEX	23.12.11	70	Unidad					466	32,620.00
37	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	899600070246	CHALECO DE DRIL UNISEX COLOR BEIGE	23.12.11	50	Unidad					233	11,650.00
38	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	899600150065	CASACA DE TASLAN UNISEX	23.12.11	98	Unidad					233	22,834.00
39	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	894400040015	SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO	23.12.11	15	Unidad					233	3,495.00
40	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	899600090012	PONCHO IMPERMEABLE	23.12.11	20	Unidad					233	4,660.00
41	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	80500060028	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR AZUL (MENOR 1/4 UIT)	2.3.1 6.1 4	37.5	Unidad					132	4,950.00
42	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	80500060030	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT)	2.3.1 6.1 4	37.5	Unidad					7	262.50
43	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	805000050105	GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD	2.3.1 6.1 4	12	Par					90	1,080.00
44	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	890200010011	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX	2.3.1 2.1 3	30	Par					89	2,670.00
45	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	805000080454	CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO DEBAJO CASCO	2.3.1 6.1 4	14	Unidad					89	1,246.00
46	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	805000050221	GUANTE DE ALGODON CON REFUERZO DE LATEX EN LA PALMA	2.3.1 6.1 4	3.3	Par					440	1,452.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 015

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
47	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	805000050219	GUANTE DE HILO CON PUNTOS DE PVC	2.3.1.6.1.4	12	Par					300	3,600.00
48	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	805000050165	GUANTE DE JEBE CALIBRE 35	2.3.1.6.1.4	6.8	Par					28	190.40
49	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	805000060051	PROTECTOR AUDITIVO (OREJERAS) PARA CASCO	2.3.1.6.1.4	110	Unidad					8	880.00
50	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	805000010021	LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO CON PROTECCION ANTI UV	2.3.1.6.1.4	10	Unidad					178	1,780.00
51	6/05/2022	INFORME N° 284-2022-PANM	META: 60 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL PANM-MC	899600020255	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	23.12.11	75	Unidad					290	21,750.00
TOTAL:										27,508.00		27,508.00		179,385.90
META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN														
52	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0007.0246	CHALECO DE DRIL UNISEX COLOR BEIGE	2.3.1.2.11	50	UNIDAD					95	4,750.00
53	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0002.0191	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	2.3.1.2.11	45	UNIDAD					73	3,285.00
54	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0004.0432	PANTALON DE DENIN PARA CABALLERO	2.3.1.2.11	45	UNIDAD					63	2,835.00
55	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0004.0433	PANTALON DE DENIN PARA DAMA	2.3.1.2.11	45	UNIDAD					10	450.00
56	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.02.0003.0014	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	2.3.1.2.13	94	PAR					73	6,862.00
57	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.02.0003.0015	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA DAMA	2.3.1.2.13	94	PAR					22	2,068.00
58	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.02.0001.0011	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX	2.3.1.2.13	27	PAR					95	2,565.00
59	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0015.0011	CASACA DE TASLAN CON FORRO DE POPELINA UNISEX	2.3.1.2.13	98	UNIDAD					95	9,310.00
60	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	13.92.0047.0005	PROTECTOR SOLAR FPS 90X10G.APROX.-CREMA	2.3.1.5.31	1.75	UNIDAD					600	1,050.00
61	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	49.57.0074.1900	PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON	2.3.1.8.21	2.2	UNIDAD					40	88.00
62	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	02.55.0001.0031	LIJA PARA PULIR FIERRO N° 60	2.3.199.199	2	UNIDAD					13	26.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 015

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
63	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAGSAYWAMAN	89.96.0015.0023	CASACA DE TASLAN PARA CABALLERO	2.3.12.11	127	UNIDAD			73.00	9,271.00		
64	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAGSAYWAMAN	89.96.0007.0045	CASACA DE TASLAN PARA DAMA	2.3.12.11	127	UNIDAD			20.00	2,540.00		
65	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAGSAYWAMAN	89.96.0007.0129	CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX	2.3.12.11	93	UNIDAD			50.00	4,650.00		
66	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAGSAYWAMAN	89.96.0012.2513	UNIFORME DE DRIL(PANTALON Y CAMISA)PARA OBRERO UNISEX	2.3.12.11	71	UNIDAD			93.00	6,603.00		
67	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAGSAYWAMAN	89.02.0001.0017	BOTA DE JEBE	2.3.1.2.13	35	PAR			80.00	2,800.00		
68	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAGSAYWAMAN	49.75.0041.0019	MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRÚRGICO C/TRES FILTROS X 50	2.3.1.8.21	14	UNIDAD			450.00	6,300.00		
69	6/05/2022	INFORME N° 096-2022-AFPAS-CNM/MC	META: 59 AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAGSAYWAMAN	73.15.0003.0077	BARNIZ BRILLANTE	2.3.111.15	225	UNIDAD			5.00	1,125.00		
					TOTAL:							33,289.00		33,289.00
SERVICIOS														
	4/05/2022	INFORME N° 000296-2022/AFACGD	AREA FUNCIONAL ATENCION AL CIUDADANO Y GESTION DOCUMENTARIA meta 0078-02	900100010005	SERVICIO DE MENSajería A NIVEL NACIONAL	2.3.2.2.3.1	16500	Servicio					1	16,500.00
	4/05/2022	INFORME N°000053-2022-RMSICMHARISB	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO - DEPARTAMENTO DE CUSCO CODIGO UNICO E INVERSION 2346608 - META 0013	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.6.2.3.7.5	8000	Servicio					1	8,000.00
	4/05/2022	INFORME N°000053-2022-RMSICMHARISB	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO - DEPARTAMENTO DE CUSCO CODIGO UNICO E INVERSION 2346608 - META 0013	870100010002	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	2.6.2.3.7.5	7000	Servicio					1	7,000.00
	5/05/2022	INFORME N° 000284-2022/PANM	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU 080	900500030006	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGAA NIVEL NACIONAL	2.3.2.7.11.2	7600	Servicio	1	7,600.00	1	7,600.00		
	5/05/2022	INFORME N° 000284-2022/PANM	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU 080	80100100487	CONTRATACION DE PROFESIONAL ESPECIALISTA EN PLANIFICACION TERRITORIAL Y DESARROLLO ECONOMICO	2.3.2.8.1.1	30000	Servicio	1	30,000.00	1	30,000.00		
	5/05/2022	INFORME N° 000284-2022/PANM	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU 080	150500010013	SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PROGRAMACIÓN RADIAL	2.3.2.2.4.1	4500	Servicio	1	4,500.00	1	4,500.00		
	5/05/2022	INFORME N° 000555-2022/AFOPVBMI	*RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DE LA CASA DE JOSÉ GABRIEL CONDORCANQUI NOGUERA "TUPAC AMARU II" EN EL CENTRO POBLADO DE TUNGASUICA, DISTRITO DE TUPAC AMARU, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO, CUSCO". Meta: 031.	110500100004	EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL	2.6.2.3.7.5	250	Servicio	23	5,750.00	23	5,750.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 015

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
	5/05/2022	INFORME N° 000555-2022/AFOPVBM	RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DE LA CASA DE JOSÉ GABRIEL CONDORANQUI INOJUEIRA TUPAC AMARU Y EN EL CENTRO POBLADO DE TUNGASUCA, DISTRITO DE TUPAC AMARU, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO, CUSCO; Meta: 031.	526000130356	INSTALACIÓN DE ESTRUCTURAS EN DRYWALL	2.6.2.3.7.5	1750	Servicio	1	1,750.00	1	1,750.00		
	5/05/2022	INFORME N° 000110-2022/CR	COORDINACION DE RESERVAS	210100010422	SERVICIO DE CUSTODIA DE BIENES	2.3.2.7.11.99	2000	Servicio					2	4,000.00
	6/05/2022	INFORME N° 000023-2022/AFOPVBM-FBG	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENS MUEBLES	210100010665	SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE LOCAL	23.27.11.99	1800	Servicio					1	19,800.00
TOTAL												49,600.00		55,300.00
Total General en S/.												166,154.30		366,442.90

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la entidad, se suscribe:

Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Titular de la Entidad